3

                         [image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИИ НОВОТИТАРОВСКОГО
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2015                                                                                      №  148
станица Новотитаровская
О внесение изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района
 от 29 декабря 2010 года № 1361 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

 в отношении муниципальных учреждений Новотитаровского сельского поселения Динского района»
В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823, 2007, № 18, ст. 2117, 2009, № 1, ст. 18, 2010, № 19, ст. 2291, 2013, № 31, ст. 4191), п о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 29 декабря 2010 года № 1361 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.Пункт 2 признать утратившим силу.
2.Приложение №1 считать приложением и внести в него следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 после слов «основными видами деятельности» дополнить словами», соответствующими видам экономической деятельности»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Показатели муниципального задания используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год, утвержденной постановлением администрации»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «формируется при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и» исключить;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Муниципальное задание формируется главным распорядителем средств местного  бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, принявшим решение о формировании  муниципального задания в отношении данных учреждений на основе ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новотитаровского сельского поселения в качестве основных видов деятельности»;

5) в абзаце втором пункта 5 слово «Изменение» заменить словом «Уменьшение»;

6) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Нормативные затраты утверждаются главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности»;

7) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Нормативные затраты утверждаются администрацией Новотитаровского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.»;

8) пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае, если муниципальное бюджетное Новотитаровского сельского поселения оказывает муниципальные услуги или выполняет работы сверх установленного муниципального задания за плату, нормативные затраты на уплату налогов, указанные в подпункте в) настоящего пункта, рассчитываются пропорционально доходам, полученным учреждением от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, и размеру субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному учреждению Новотитаровского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
9) пункт 18 исключить;

10) пункт 19 изложить в следующей редакции:

« Муниципальные задания и отчеты об их выполнении размещаются в сети Интернет в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, нормативно-правовыми актами муниципального образования Динской район».
3. Финансово-экономическому отделу (Кожевникова) опубликовать на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения О. А. Пройдисвет.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание и выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) с 2016 года.

Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского
сельского поселения

Г.Н. Черныш